
 

 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 
 

DOTTORATO 
 

Albo ufficiale di Ateneo 
Repertorio n. 9216/2019 
Prot. n. 140807 del 07/08/2019 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

Prot. n. 140605 
Decreto n. 916 
Anno 2019 
 

IL RETTORE 
 

- Visto il Bando per l’ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca del XXXV ciclo a.a. 2019/2020, emanato 
con D.R. rep. 501, prot. n. 76303 del 29 aprile 2019; 

- visto il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato emanato con D.R. rep. 670, prot. n. 47910 del 4 
luglio 2013 e in particolare gli artt. 11, 12 e 13 inerenti le modalità di ammissione ai corsi di dottorato; 

- visto il D.R. rep. 669, prot. n. 105662 del 10 giugno 2019 di nomina della Commissione giudicatrice del 
concorso di ammissione al Corso Dottorato Toscano di Neuroscienze del XXXV ciclo afferente all’area 
Biomedica; 

- constatata la regolarità formale della procedura concorsuale; 
 

DECRETA 
 

di approvare gli atti del concorso per l’ammissione al Corso DOTTORATO TOSCANO DI NEUROSCIENZE – CICLO 
XXXV con le seguenti graduatorie di merito: 
 
POSTI A CONCORSO: 14 
Con borsa: 12 
              GRADUATORIA ORDINARIA 
 5 Università di Firenze 
 3 Regione Toscana Borse Pegaso 2019 

1 Dipartimento di Neuroscienze, Psicologia, Area del farmaco e Salute del Bambino (NEUROFARBA) 
Tematica: “Meccanismi spazio-temporali della percezione generativa” Finanziata su fondi progetto 
ERC  GenPercept: 832813 
GRADUATORIE BORSE A TEMATICA VINCOLATA 

 3 Regione Toscana Borse Pegaso 2019 
Senza borsa: 2 (solo in graduatoria ordinaria) 
 
 

GRADUATORIA ORDINARIA 

 COGNOME NOME PUNTEGGIO 
FINALE RISULTATO 

1. CANGI DANIELE 106/120 Vincitore con borsa 
1. CASTELLOTTI SERENA 106/120 Vincitore con borsa 
1. ROMANELLA SARA 106/120 Vincitore con borsa 



2 
 

1. TERENZI FEDERICA 106/120 Vincitore con borsa 
5. CONSORTI  ALAN 105,5/120 Vincitore con borsa 
6. PETRIZZO IRENE 104,5/120 Vincitore con borsa 
6. SQUITIERI MARTINA 104,5/120 Vincitore con borsa 
8. LUCHETTI LUDOVICO 104/120 Vincitore con borsa 
8. VENTURINI MARTINA 104/120 Vincitore con borsa 

10. GIORGIO  DARIO 102/120 Vincitore senza borsa 
11. BOMBONATO CLARA 101,5/120 Vincitore senza borsa 
12. MAZZEO SALVATORE 101/120 Idoneo 
13. BARBATO CARMEN 100/120 Idoneo 
14. TOLOMEO DEBORAH 99/120 Idoneo 
15. CHORNA OLENA DMYTRIEVNA 98/120 Idoneo 
16. DE PASQUALE CARLOTTA FRANCESCA 96,5/120 Idoneo 
17. AZZOLINI  FEDERICA 96/120 Idoneo 
18. BENEDETTI VIOLA 95,5/120 Idoneo 
19. PASQUALINI ELISA 95/120 Idoneo 
20. GUERRINI GIULIA 94/120 Idoneo 
21. LENZETTI CHIARA 93/120 Idoneo 
22. AMBROSI PIERFRANCESCO 91/120 Idoneo 
23. PRESTIPINO ELIO 90/120 Idoneo 
24. CIPRIANO EMILIO 88,5/120 Idoneo 
25. CALUGI FRANCESCO 86/120 Idoneo 
26. CURRÓ TOMMASO 85/120 Idoneo 
27. FRASSINETI LORENZO 84/120 Idoneo 
28. GALMOZZI FRANCESCO 83/120 Idoneo 
29. PALLUCCHINI ALESSANDRO 82/120 Idoneo 
30. MUCCI FEDERICO 81/120 Idoneo 
31. RAVALDI  CLAUDIA 80/120 Idoneo 

 
 
 

GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA - Regione Toscana Borsa Pegaso 2019 
Sviluppo e validazione di dispositivi tecnologici low-cost e ad alta affidabilità per l’assessment     

neurocognitivo nel primo anno di vita 
 

 COGNOME NOME PUNTEGGIO 
FINALE RISULTATO 

1. CHORNA OLENA DMYTRIEVNA 98/120 Vincitore con borsa 
2. FRASSINETI LORENZO 84/120 Idoneo 

 
 
 
 
 
 
 



3 
 

GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA - Regione Toscana Borsa Pegaso 2019 
Tecnologie di analisi di BigData per la definizione delle basi molecolari, dei fattori modificatori e dei 

nuovi target molecolari per accelerare la diagnosi e/o migliorare la progressione di malattia e la 
conoscenza dei meccanismi molecolari delle malattie neuromuscolari pediatriche 

 

 COGNOME NOME PUNTEGGIO 
FINALE RISULTATO 

1. TOLOMEO DEBORAH 99/120 Vincitore con borsa 
2. MERO SERENA 87/120 Idoneo 

 
 

GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA 
Regione Toscana Borsa Pegaso 2019 

Neuromodulazione non-invasiva e dispositivi aptici indossabili per la terapia dei disturbi dell’udito 
(acufeni e sordità) 

 

 COGNOME NOME PUNTEGGIO 
FINALE RISULTATO 

1. NERI FRANCESCO 103/120 Vincitore con borsa 
 

 

       Firenze, 7 agosto 2019 

 
La Dirigente dell’Area 

        F.to  Dott.ssa Maria Orfeo 
 

     IL PRO-RETTORE VICARIO 
          F.to Prof.ssa Vittoria Perrone Compagni 
 

 


